



OLBAS® Lutschtabletten zuckerfrei, 50g

aus der Reihe OLBAS® Tropfen, Tabletten,



Artikelnummer 02003523	GTIN-Stück 4 006309 311096	GTIN-Verpackung 4 006309 311508	eco-ID 162544	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

OLBAS®

Qualität

konventionell

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Süßungsmittel: Isomalt, OLBAS Destillat (Pfefferminzöl (1,1 %), Cajeputöl (0,4 %), Eukalyptusöl (0,4 %), Wacholderbeeröl, Wintergrünöl), Trennmittel: Magnesiumstearat
Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

keine Anerkennung nach EG-VO 834/2007

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Olbas Lutschtabletten - bei Husten und Heiserkeit

Besonderheiten

vegan / vegetarisch, ohne Laktose, ohne Zusatz von Zucker, ohne Gluten, Mit einem Destillat aus ätherischen Ölen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



OLBAS® Lutschtabletten zuckerfrei, 50g
aus der Reihe *OLBAS® Tropfen, Tabletten,*



Artikelnummer 02003523	GTIN-Stück 4 006309 311096	GTIN-Verpackung 4 006309 311508	eco-ID 162544	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Isomalt

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt..... konventionell

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Olbas -Lutschtabletten- Mit einem Destillat aus ätherischen Ölen, zuckerfrei, mit Süßungsmittel

Inverkehrbringer..... Deutsche Olbas GmbH; Hutwiesenstraße 14, 71106 Magstadt, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1011 kJ / 243 kcal

Fett..... 1,1000000000000001 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 1 g

Kohlenhydrate..... 97 g

davon Zucker..... 0 g

davon mehrwertige Alkohole..... 97 g

Eiweiß..... <0,50 g

Salz..... <0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose

Verpackungsmaterial..... Alu

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 6903565